证券代码: 300561

证券简称: *ST 汇科 公告编号: 2025-047

珠海汇金科技股份有限公司 关于公司控制权变更事项进展暨风险提示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、基本情况概述

珠海汇金科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2023年2月7日在巨 潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于控股股东、实际控制人及一致行 动人、其他股东签署股份转让协议、保证金协议、表决权放弃承诺函、公司签署 附条件生效的股份认购协议暨控制权变更及股票复牌的提示性公告》(公告编号: 2023-006)《详式权益变动报告书》等公告,淄博高新国有资本投资有限公司(以 下简称"淄博国投")拟分两次受让陈喆女士、马铮先生、珠海瑞信投资管理有 限公司合计持有的公司65,621,595股普通股股份,占当时本公司总股本的20%, 同时,自第一次股份转让的标的股份过户至淄博国投名下之日起至淄博国投认购 的公司向特定对象发行股份登记至淄博国投名下之日或第二次股份转让的标的 股份过户登记至淄博国投名下之日的孰晚之日止的期间内, 陈喆女士、马铮先生 不可撤销的放弃其持有的剩余公司全部股份对应的表决权。自第一次股份转让的 标的股份过户至淄博国投名下之日起,公司的控股股东将变更为淄博国投。此外, 淄博国投拟认购公司向特定对象发行的 46,337,646 股普通股股票。具体内容及 后续进展情况详见公司分别于 2023 年 2 月 7 日、2023 年 2 月 23 日、2023 年 5 月 30 日、2024 年 3 月 11 日、2024 年 4 月 1 日、2024 年 5 月 6 日、2024 年 6 月3日、2024年7月2日、2024年8月1日、2024年9月2日、2024年10月 8日、2024年11月1日、2024年12月2日、2025年1月2日、2025年2月5 日、2025年3月3日、2025年4月1日、2025年5月6日、2025年6月3日、 2025 年 7 月 1 日、2025 年 7 月 25 日在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露 的《关于控股股东、实际控制人及一致行动人、其他股东签署股份转让协议、保

证金协议、表决权放弃承诺函、公司签署附条件生效的股份认购协议暨控制权变更及股票复牌的提示性公告》(公告编号: 2023-006)《详式权益变动报告书》《关于公司控制权变更及向特定对象发行股票相关事项获得淄博高新技术产业开发区财政金融局批复的公告》(公告编号: 2023-020)《关于控股股东、实际控制人及一致行动人、其他股东签署〈股份转让协议之补充协议一〉暨控制权变更事项的进展公告》(公告编号: 2023-045)《关于公司控制权变更事项进展暨风险提示的公告》(公告编号: 2024-003、2024-004、2024-016、2024-036、2024-037、2024-039、2024-054、2024-058、2024-063、2024-068、2025-001、2025-003、2025-007、2025-018、2025-036、2025-040、2025-042、2025-045)等相关公告。

二、进展情况

淄博国投于 2023 年 6 月 14 日按照《关于珠海汇金科技股份有限公司之股份转让协议之补充协议一》约定完成了第一次股份转让第一笔转让价款第二期的支付,尚未取得有权审批的国有资产监督管理部门的批准文件。

公司控股股东、实际控制人陈喆女士及其一致行动人珠海瑞信投资管理有限公司、股东马铮先生已向淄博国投送达《〈股份转让协议〉的解除函》(以下简称《解除函》),提出解除双方签署的《关于珠海汇金科技股份有限公司之股份转让协议》(以下简称《股份转让协议》)及相关文件。淄博国投回函表示解除函并不产生解除《股份转让协议》等协议的效力,后续根据国资监管部门出具的批复内容确定合同是履行还是解除。陈喆女士、马铮先生、瑞信投资已告知公司,除非人民法院或者仲裁机构确认其解除行为无效,否则其将坚持《解除函》的立场。

三、风险提示

陈喆女士、马铮先生、瑞信投资已向淄博国投送达《解除函》,提出解除双方签署的《股份转让协议》及相关文件。淄博国投回函表示解除函并不产生解除《股份转让协议》等协议的效力,后续根据国资监管部门出具的批复内容确定合同是履行还是解除。陈喆女士、马铮先生、瑞信投资已告知公司,除非人民法院或者仲裁机构确认其解除行为无效,否则其将坚持《解除函》的立场。鉴于上述情况,公司本次控制权变更相关事项可能终止。《股份转让协议》有关的争议主体为本次交易的转让方与受让方,不会对公司生产经营造成重大不利影响。

公司于 2025 年 7 月 4 日收到中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")下发的《立案告知书》(编号:证监立案字 0062025011 号),因公司涉嫌信息披露违法违规,中国证监会决定对公司立案调查。根据相关规定,立案调查期间,公司不得向特定对象发行股票,控股股东、实际控制人不得减持本公司股份。

公司后续将持续关注相关事项的进展,并根据有关规定及时履行信息披露义务。公司郑重提醒广大投资者:《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)为公司指定信息披露媒体,公司所有信息均以在上述指定披露媒体刊登的信息为准。请广大投资者理性投资、注意投资风险。

特此公告。

珠海汇金科技股份有限公司 董事会 2025年8月1日